UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Marii Mercatoris S. Augustino Æqualis Opera Quaecumque Extant

[Complectens Ea Quæ Ad Hæresim Nestorianam Spectant]

Marius <Mercator>

Parisiis, 1673

XIV. Synodus, Quae Secunda Universalis Aegyptiaca, De Pace Ecclesiarum
Ineunda, iisdem coss. circiter autumnum.

urn:nbn:de:hbz:466:1-14215

XIV. SYNODUS, QUÆ SECUNDA UNIVERSALIS ÆGYPTIACA, DE PACE ECCLESIARUM INEUNDA,

isidem conf. circiter autumnum.

Uria Oriente, sic in Ægypto synodus de pace.

Ueritatem iterum addidicimus, videntes eum assertione, qui pro veritate bella sustinuit. Pro una namque natura duas impresentiarum consentitur; anathematizantes eos, qui permixtionem aut confusionem predicant: & deitatem Christi impassibilem venerantur: & carnis esse edisserunt passiones: & evangelicas dividunt voces, & deitati quidem sublimes & Deo dignas ascribunt; humiles autem assignant humanitati: talia namque nunc ab Ægypto scripta delata sunt. Vide notas ad utrumque locum.

lecta est etiam Orientalium fides, eaque ab hominibus, caritate ferventibus, & turbarum forsitan peritosis, bonam in partem benigna interpretatione tracta est.

Lecta sub finem Orontium files, & accepta.

Habitu probatur.

In 1. synodo an. 6.

Plures menses tenuit.

Initio composita fidei formula.

Quam legit & approbavit Theodoretus.

Habitu reipsa synodum Alexandriæ, quam diximus, vel ex eo indubitatum est, quod literæ Cyrilli ad Joannem Antiochenum, quarum initium est: Latentur cali, &c. quæ in concilio Calchedonensi lectæ sunt, in quinta synodo nominantur SYNOPICA.

Plures illa menses tenuit: nam circiter autumnum inchoari debuit, quo tempore allata est Alexandriam Imperatoris sacra, cum iussione ineundæ pacis; nec ante medium Januarii finiri potuit, quo pariter tempore peractum videtur absolutumque pacis negotium, redeunte scilicet in Orientem Paulo Emeseno Orientis legato, qui ineunte Januario in Ecclesia Alexandrina concionem habuit, quiq; revertens literas Cyrilli detulit.

Initio formula fidei conscripta est, missaque Antiochiam per Alexandrinis clericis: cuiusmodi autem fuerit, divinare non licet, cum non extet. Neque enim dici potest pars illius celebris epistolæ, quæ incipit: Latentur cali, & exulset terra, &c. Nam fides, de qua nunc sermo est, præcessit literas Joannis ad Cyrillum, epistola subsecuta est: deinde quæ refert Theodoretus de hac fide, majori ex parte in epistola non leguntur.

Fidem hanc legit Theodoretus & cogente veritate approbavit. Nullus enim dubito, quin de ipsa loquatur, scribens, tum ad Nestorium, cum ait: Nullus igitur tua persuadeat sanctitati, quod ego præfuisse desiderans, clausis oculis, velut relictæ dogmata, ÆGYPTIA SCRIPTA SUSCEPERIM. nam per ipsam fateor veritatem, sepius ea revolvens, & diligenter examinans, ab heretica pravitate libera deprehendi, & aliquam illis imposturam maculam formidavi. Tum ad Andream monachum Constantinopolitanum, in hæc verba: Ecce enim, qui salvatoris Christi naturas impia ratiocinatione confuderunt, & unam naturam ausi fuerant predicare, ac deitati passiones adungere, propterea etiam sanctissimo & venerando summo Dei pontifici Nestorio insultarunt, velut quodam obano & frano, secundum Prophetam, maxillis omnino confractis, & a pravitate ad rectam perductis,